

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1983, lipiec 19 Teleks nr 345

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis*

W dalszym ciągu przedmiotem dyskusji społeczeństwa jest perspektywa zniesienia stanu wojennego i amnestii dla osób ukaranych za przestępstwa z dekretu o stanie wojennym.

W komentarzach na temat stanu wojennego niektórzy twierdzą, że „należało to uczynić wcześniej, ponieważ dla przeciętnego obywatela nie był on odczuwalny ani uciążliwy, ludzie się po prostu do tego przyzwyczaili”.

W sprawie amnestii panuje pogląd, że należy to zrobić z rozwagą i zróżnicować jej zakres. Istnieją obawy, „czy podziemie polityczne nie podniesie głowy i czy znów nie wrócimy do sytuacji po sierpniu”. Ponadto wśród opinii przejawia się niepokój, „czy nie powróci do zakładów anarchia i strach”, mówi się, iż „Sejm winien uchwalić jakieś zabezpieczenie lub dać rządowi określone pełnomocnictwa, które przeciwdziałać będą podobnym zjawiskom” (KM Legnica, ROPP Złotoryja, Głogów).

Instancje i organizacje partyjne realizują planową pracę partyjną. Przyjmuje się plany na II półrocze br. oraz kończy przygotowania do uroczystych obchodów Święta Odrodzenia Polski, dokonuje się okresowych ocen pracy zakładowych POP.

Podczas plenarnego posiedzenia KG PZPR w Zagrodnie nt. „Pracy ogniw partyjnych w środowiskach państwowych gospodarstw rolnych” mówiono o specyficznych warunkach działania partii w PGR, wskazywano na kierunki rozwoju i umacniania POP oraz sprawowania przez nią kierowniczej roli w zakładzie, określono kierunki współpracy z samorządami, związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami w zakładzie.

Podniesiono również problem reaktywowania działalności ZSMP.

Na posiedzeniu Egzekutywy KG Męcinka zatwierdzono program obchodów 22 Lipca oraz dokonano oceny pracy POP w PGR Piotrowice.

Członkowie Egzekutywy KMG Ścinawa odwiedzili POP działające w środowisku wiejskim interesując się stanem i przebiegiem akcji żniwnej, kłopotami i trudnościami nurtującymi rolników w powyższej kwestii.

Odbývają się posiedzenia społecznych komitetów obchodów Święta Lipcowego. Przyjmuje się szczegółowe programy oraz określa zadania w zakresie organizacyjno-politycznego zabezpieczenia przebiegu Święta.

Instancje podejmują dalsze działania inspiratorskie w zakresie tworzenia i rozwoju ruchu związkowego. Aktualnie na terenie województwa działają 254 związki zawodowe, w tym 23 zarejestrowane poza województwem. Akces przystąpienia do związków zgłosiło 36 tys. osób, w tym członków związków zawodowych 32 tys. Ponadto działa 76 grup



inicjatywnych i 42 komitety założycielskie. W związkach zawodowych 7300 osób to członkowie partii. W 158 związkach odbyły się już wybory, gdzie w 83 przypadkach przewodniczącymi zostali członkowie partii. W zakładach będących w zainteresowaniu KW PZPR działa 61 związków zawodowych, 1 grupa inicjatywna oraz 3 komitety założycielskie, skupiające 13 tys. osób, w tym 3600 to członkowie partii.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023